关于报送2021—2022学年第一学期

期初教学督导相关材料的补充通知
各学院：

依据《关于加强在线教学工作督查指导的通知》精神，现将有关材料报送要求通知如下：

1、制定在线教学督查的工作计划。

加强组织领导，召开学院教职工会议和二级督导工作会议，明确教学要求，督促教师做好线上教学的各项准备工作，并于9月20前制定并报送本学期学院二级督导工作计划。

2、进一步加强教学秩序管理，规范调停课手续。

原则上必须在调停课之前办理好调停课手续，如遇紧急情况，可先电话向教学督导室备案，一天内完成补办手续。疫情防控期间，可采用文字信息申请批复方式进行办理。教师应先向所在学院领导同意并经教务处审核批准后，将完整的申请批复会话信息或者截图标注“xx学院xxx教师—x月x日调停课手续”名称报送教学督导室备案。凡发现违规情况，一律作为教学事故进行处理。
3、做好管理干部及二级督导员在线教学督查与听课工作。

认真填写《在线教学听课检查记录》，学院每周进行汇总，填报《在线教学听课检查记录汇总表》和《在线教学听课检查情况反馈表》，于次周周一前报送教学督导室，教学督导室将组织抽查。

4、做好二级督导员队伍调整和建设工作。

各学院二级督导人员如有变动调整的，请于9月20日前报教学督导室进行审批和备案，并作为学期发放院级教学督导员工作量的依据。（人员无变化的，不需要上报）

5、加强学生考勤管理工作。

各学院班主任、辅导员、学生干部应积极配合，保障线上教学的正常开展。各学院请在8月28日报送学院《教学班级名单和班主任、班级干部联系信息一览表》（格式自定，注明班级人数）。
6、进行教学资料专项检查。

各学院对每个任课教师的教学大纲（课程标准）、授课计划、教案、学生考勤和学业考核等常规教学资料进行专项检查，《教学资料专项检查汇总表》于9月20日报送至教学督导室梁老师（957837825@qq.com）QQ邮箱，文件名前添加“学院代码和名称”。教学督导室后期将进行抽查。

7、落实新进教师“结对子，传帮带”工作

新进教师第一学期不安排课务，学院及时安排指导教师，新进教师进入指导教师课堂听课学习，填写听课记录表。“结对子、传帮带”工作实施计划表 、新老教师结对协议的电子档于9月20日前报送至教学督导室倪瑾15952789196 （69196短号）邮箱：nijin126@163.com。“结对子，传帮带”的具体工作要求与上一学年相同。

教学督导室

                                                        2021年8月21日